为了深入学习宣传贯彻党的二十大精神和习近平总书

记关于青年成长成才的重要论述，培育和践行社会主义核心

价值观，弘扬传统文化，展现书法风采，增强我校学生师范

教学基本技能，提升师范生核心素养，决定举办“学习二十

大 笔墨书芳华”集宁师范学院第十一届“墨缘杯”三笔字

大赛，具体事宜通知如下：

一、比赛主题

学习二十大 笔墨书芳华

二、组织架构

为进一步统筹规划、整合资源，推动活动常态化深入开

展，本次大赛由校团委、教务处、学生处主办，校学生会、

文化与新闻传播学院团总支承办。

为保障大赛顺利进行，成立大赛组委会，组委会办公室

设在校团委组织宣传部，组委会成员由校团委、教务处、学

生处负责老师、各二级学院分管团学工作领导共同组成。

为确保比赛公平公正、专业规范，按照比赛规则及流程，

成立专家评审委员会。（按姓氏笔画排序）

田振国  李 海  张 富  张海宝  青 龙  赵向军

郝青山  曹 宇  焦俊亮

三、比赛时间及地点

此次比赛共设立粉笔、软笔和硬笔三个比赛项目，分为

初赛和决赛两个阶段：

初赛由学院自定时间、地点举办，最终各学院选拔推荐

粉笔、软笔和硬笔各一名选手参加校级决赛；

决赛由团委统一组织专家进行评选。

决赛时间:2023 年 5 月 25 日下午 15:00

地    点：待定

四、比赛规则及要求

1.比赛设立粉笔、软笔和硬笔三种形式。

2.比赛字体限选用楷书、行书、草书、隶书、篆书。

3.比赛用笔由团委提供，参赛选手也可以使用自备用笔。

4.毛笔字比赛内容围绕党的二十大主题、《习近平用典》

和《毛泽东诗词欣赏》三个层面现场抽签进行书法创作，单

幅作品字数必须在 4 个字以上。

5.钢笔字比赛内容围绕习近平新时代中国特色社会主义

思想、习近平总书记关于青年工作的重要思想现场抽签进行

书法创作，单幅作品字数必须在 50 字以上，否则视为作废。

6.粉笔字作品内容围绕“社会主义核心价值观”《唐宋

诗词精选》现场抽签进行书法创作，内容不得改动。

7.由参赛选手自身原因造成的一切后果，由参赛选手本

人承担。

五、奖项设置

奖项分为粉笔书法组、硬笔书法组、软笔书法组，每组

一等奖 1 项，二等奖 2 项，三等奖 3 项，优秀奖 11 项；一

等奖、二等奖、三等奖颁发证书及精美奖品，优秀奖颁发证

书。本次参赛学生按照集宁师范学院共青团“第二课堂成绩

单”制度实施办法（试行）（集师党发〔2020〕26 号）规

定进行积分认证。“第二课堂成绩单”作为学生在校期间综

合素质测评、评奖评优、升本推研、推优入党等的重要评价。

六、报名要求

1.全体在校学生均可报名。

2.参赛名单报送后不得更改，若发现参赛选手有违规情

况，取消该选手的参赛资格，名额作废且不再增补。

3.各学院于 5 月 22 日下午 17:00 前，将“学习二十大 笔

墨书芳华”集宁师范学院第十一届“墨缘杯”三笔字大赛参

赛选手信息表（学院团总支盖章、分管领导签字）PDF 电子

版发至邮箱 twbgs116@126.com。

附件：“学习二十大 笔墨书芳华”集宁师范学院第十

一届“墨缘杯”三笔字大赛参赛选手信息表

                      大赛组委会

                         2023 年 5 月 15 日